
NÚMERO 233 
Viernes 3 de diciembre de 2021

57570

RESOLUCIÓN de 24 de noviembre de 2021, de la Consejera, por la que 
se resuelve la convocatoria para la selección de proyectos de formación en 
centros docentes de enseñanzas no universitarias, sostenidos con fondos 
públicos, de la Comunidad Autónoma de Extremadura. (2021063663)

Por Orden de 6 de noviembre de 2020 se regula el procedimiento para la realización de pro-
yectos de formación en centros docentes de enseñanzas no universitarias, sostenidos con 
fondos públicos, de la Comunidad Autónoma de Extremadura. (DOE núm 219, de 12 de no-
viembre de 2020).

Mediante Resolución de 11 de agosto de 2021, de la Dirección General de Innovación e In-
clusión Educativa, se convoca la selección de proyectos de formación en centros docentes de 
enseñanzas no universitarias, sostenidos con fondos públicos, de la Comunidad Autónoma de 
Extremadura (DOE núm 175, de 10 de septiembre de 2021). De conformidad con lo dispues-
to en su resuelvo noveno, a la vista del informe de la Comisión de Selección y Valoración, a 
propuesta de la Dirección General de Innovación e Inclusión Educativa y en uso de las atribu-
ciones que tengo conferidas,

RESUELVO:

Primero. Estimar los proyectos de formación en centros docentes de enseñanzas no universita-
rias, sostenidos con fondos públicos, que se relacionan en el anexo I de la presente resolución.

Segundo. Desestimar los proyectos de formación en centros docentes de enseñanzas no universi-
tarias, sostenidos con fondos públicos, que se relacionan en el anexo II de la presente resolución.

Contra la presente resolución, que es definitiva en vía administrativa, podrá interponerse 
potestativa mente recurso de reposición ante el mismo órgano que la ha dictado, en el plazo 
de un mes, contado a partir del día siguiente al de su publicación en el Diario Oficial de Ex-
tremadura, tal y como disponen los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, 
del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, o bien, podrá in-
terponerse directamente en el plazo de dos meses, contados a partir del día siguiente al de su 
publicación, recurso contencioso-administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso-Adminis-
trativo de Mérida, o ante el correspondiente al de la circunscripción en el que el demandante 
tenga su domicilio, a la elección de éste. Todo ello, sin perjuicio de que la parte interesada 
pueda ejercitar cualquier otro recurso que estime procedente.

Mérida, 24 de noviembre de 2021.

La Consejera de Educación y Empleo,

MARÍA ESTHER GUTIÉRREZ MORÁN



NÚMERO 233 
Viernes 3 de diciembre de 2021

57571

ANEXO I

PROYECTOS DE FORMACIÓN EN CENTROS ESTIMADOS 2020/21

TITULO CENTRO
CPR de 

referencia

DOÑA BELLOTITA, LA BIBLIOTECARIA
C.E.I.P. PÍO XII, LA MORERA. 
BADAJOZ

ALMENDRALEJO

DUA, UN NUEVO ENFOQUE DE ATENCIÓN A 
TODA LA DIVERSIDAD

C.E.P.A. SAN ANTONIO, 
ALMENDRALEJO. BADAJOZ

ALMENDRALEJO

TRABAJAMOS ABN EN NUESTRA ESCUELA
E.I. EL PARQUE, AZUAGA. 
BADAJOZ

AZUAGA

ROBÓTICA EDUCATIVA: HERRAMIENTA 
METODOLÓGICA ACTIVA.

C.E.I.P. LOPE DE VEGA, 
BADAJOZ. BADAJOZ

BADAJOZ

ESCENARIOS DE APRENDIZAJE
COL. SAN ATÓN, BADAJOZ. 
BADAJOZ

BADAJOZ

PROFESORADO COMPETENTE DIGITAL 3.0
COL. SANTA MADRE 
SACRAMENTO, BADAJOZ. 
BADAJOZ

BADAJOZ

LA INTEGRACIÓN SENSORIAL ORIENTADA AL 
AULA

COL. SANTA TERESA DE JESÚS, 
BADAJOZ. BADAJOZ

BADAJOZ

COMUNIDADES DE APRENDIZAJE EN TIEMPOS 
DE PANDEMIA

C.R.A. SIERRA DE SAN PEDRO, 
SALORINO. CÁCERES

BROZAS

MALA. MUJERES A LA ALTURA

C.O.D. CONSERVATORIO 
PROFESIONAL DE DANZA, 
CÁCERES. CÁCERES 
C.O.M. PROFESIONAL DON 
BENITO, DON BENITO. BADAJOZ 
C.O.M. PROFESIONAL HNOS. 
BERZOSA, CÁCERES. CÁCERES 
C.O.M. TOMÁS BOTE LAVADO, 
ALMENDRALEJO. BADAJOZ

CACERES

CUENTOS A LA LUZ DE LA LUMBRE
C.E.I.P. SAN MARTÍN, GARGANTA 
LA OLLA. CÁCERES

JARAIZ DE LA 
VERA



NÚMERO 233 
Viernes 3 de diciembre de 2021

57572

TITULO CENTRO
CPR de 

referencia

“MUCHO MÁS QUE MUSAS”: PATIOS 
INCLUSIVOS

C.E.I.P. SANTA BÁRBARA, GUIJO 
DE SANTA BÁRBARA. CÁCERES

JARAIZ DE LA 
VERA

JARDÍN ETNOBOTÁNICO
C.E.I.P. SANTÍSIMO CRISTO DE 
LA SALUD, ALDEANUEVA DE LA 
VERA. CÁCERES

JARAIZ DE LA 
VERA

PATIOS INCLUSIVOS PARA DISFRUTAR JUNTOS.
C.E.I.P. SANTÍSIMO CRISTO DE 
LA SALUD, ALDEANUEVA DE LA 
VERA. CÁCERES

JARAIZ DE LA 
VERA

EL HUERTO ESCOLAR ECOLÓGICO EN EL 
ENTORNO RURAL

I.E.S.O. LA VERA ALTA, 
VILLANUEVA DE LA VERA. 
CÁCERES

JARAIZ DE LA 
VERA

PLAN DE IGUALDAD EN EL CEIP “ELOY VELA 
CORBACHO”.

C.E.I.P. ELOY VELA CORBACHO, 
VALLE DE SANTA ANA. BADAJOZ

JEREZ DE LOS 
CABALLEROS

MY PERSONAL BRANDING
I.E.S. RAMÓN CARANDE, JEREZ 
DE LOS CABALLEROS. BADAJOZ

JEREZ DE LOS 
CABALLEROS

DESCUBRE TUS TALENTOS
I.E.S. VIRGEN DE GRACIA, OLIVA 
DE LA FRONTERA. BADAJOZ

JEREZ DE LOS 
CABALLEROS

ELABORACIÓN DE ADAPTACIONES 
CURRICULARES Y AJUSTES CURRICULARES EN 
EL PROCESO DE ENSEÑANZA- APRENDIZAJE.

I.E.S.O. SAN GINÉS, 
VILLANUEVA DEL FRESNO. 
BADAJOZ

JEREZ DE LOS 
CABALLEROS

ENCUENTRA TU CUENTO
C.E.I.P. JOSÉ MARÍA CALATRAVA, 
MÉRIDA. BADAJOZ

MERIDA

EDUCAR LAS EMOCIONES A TRAVÉS DE LA 
LECTURA

C.E.I.P. SAGRADO CORAZÓN 
DE JESÚS, OLIVA DE MÉRIDA. 
BADAJOZ

MERIDA

PROYECTO DE INTELIGENCIA EMOCIONAL 
Y DESARROLLO DE LAS INTELIGENCIAS 
MÚLTIPLES: JUNTOS CONTAMOS 
(INTERVENCIÓN CON EL ALUMNADO, 
PROFESORADO Y FAMILIA)

C.E.I.P. SAN JOSÉ, CALAMONTE. 
BADAJOZ

MERIDA

“PROYECTO HABILITATIS”
I.E.S. SAN MARTÍN, TALAYUELA. 
CÁCERES

NAVALMORAL



NÚMERO 233 
Viernes 3 de diciembre de 2021

57573

TITULO CENTRO
CPR de 

referencia

INICIACIÓN EN EL MUNDO TEA
C.E.I.P. MANUEL MAREQUE, 
NAVACONCEJO. CÁCERES

PLASENCIA

EMOCIÓNAME-EMOCIÓNATE
C.E.I.P. ALCALDE JUAN BLANCO, 
LOS SANTOS DE MAIMONA. 
BADAJOZ

ZAFRA

NUESTRO PLAN DE IGUALDAD
C.E.I.P. EL LLANO, MONESTERIO. 
BADAJOZ

ZAFRA

“EL ALUMNADO CON DIVERSIDAD FUNCIONAL 
EN LAS AULAS DEL ROMERO Y CÓMO 
OFRECERLE UNA RESPUESTA EDUCATIVA 
AJUSTADA A SUS NECESIDADES”.

C.E.I.P. JESÚS ROMERO MUÑOZ, 
LOS SANTOS DE MAIMONA. 
BADAJOZ

ZAFRA

LA MÚSICA DESPIERTA EMOCIONES Y 
SENTIMIENTOS CON JULIANA

C.E.I.P. NTRA. SRA. DE LA 
ENCARNACIÓN, CALZADILLA DE 
LOS BARROS. BADAJOZ

ZAFRA

CREACIÓN DE UNA BASE DE DATOS DEL 
ALUMNADO QUE ATIENDE EL EAT. LÍNEA C

E.O.E.P. EQUIPO DE ATENCIÓN 
TEMPRANA, ZAFRA. BADAJOZ

ZAFRA



NÚMERO 233 
Viernes 3 de diciembre de 2021

57574

ANEXO II

PROYECTOS DE FORMACIÓN EN CENTROS DESESTIMADOS 2020/21

TITULO CENTRO CAUSA

DESARROLLO DE COMPETENCIAS DIGITALES 
EN GOOGLE WORKESPACE, ESCHOLARIUM Y 
CUADERNO DEL PROFESOR (RAYUELA)

I.E.S. CASTILLO DE LUNA, 
ALBURQUERQUE. BADAJOZ

Artículo 8.5 (Orden de 6 
de noviembre 2020)

CONVIVIR Y APRENDER EN COMUNIDADES 
DE APRENDIZAJE

C.E.I.P. RIBERA DEL 
MARCO, CÁCERES. 
CÁCERES

Artículo 8.5 (Orden de 6 
de noviembre 2020)

LA ORIENTACIÓN EDUCATIVA DESDE UNA 
MIRADA INCLUSIVA

E.O.E.P. EOEP CACERES I, 
CÁCERES. CÁCERES

Artículo 8.5 (Orden de 6 
de noviembre 2020)

CÁCERES, CIUDAD EDUCADORA
C.E.I.P. NTRA. SRA. DE 
LA MONTAÑA, CÁCERES. 
CÁCERES

Artículo 8.5 (Orden de 6 
de noviembre 2020)

• • •


		2021-12-02T15:50:45+0100
	DOE-JUNTA DE EXTREMADURA-CIF S0611001I




